
 

Documento assinado eletronicamente por William Escher, Secretário
(a), em 04/09/2025, às 10:56, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 26676078 e o
código CRC 01715BFA.

PORTARIA SEI - SGP.GAB/SGP.UDS

PORTARIA SEI Nº 2312/2025 - SGP.GAB 

 

Designa servidores para compor a Comissão do
Concurso Público, proveniente da Dispensa de
Licitação nº 386/2025, sob gestão da Secretaria de
Gestão de Pessoas, conforme termo de contrato
nº 819/2025.
 

O Secretário de Gestão de Pessoas, no exercício de suas atribuições, resolve:

 

Art. 1º Designar os seguintes servidores para compor a Comissão do Concurso Público:

 

I - Josiane Martins Soares Merling - matrícula 36.564 (Secretaria de Gestão de Pessoas) - Presidente
da Comissão

II - Kelli Cristine de Lima - matrícula: 52.998 (Secretaria de Gestão de Pessoas)

III -  Daniela Evangelista Neto - matrícula: 83.422 (Hospital Municipal São José)

IV - Romaldo Backes - matrícula 52.253 (Hospital Municipal São José)

V - Tamires Rafaela Liandro - matrícula 49.885 (Secretaria de Educação)

VI - Jane Batista Martins Farias - matrícula 41.625 (Secretaria da Saúde)

VII - Juliana Antunes Safanelli - matrícula 47.276 (Secretaria da Saúde)

VIII - Marina Adriano de Andrade - matrícula 52.941 (Secretaria de Comunicação)

 

Art. 2º À Comissão do Concurso Público compete:

I - Conhecer e observar o disposto no Termo de Contrato nº 819/2025 e seus anexos; 

II - Analisar, discutir e sugerir aprovação de publicações em Diário Oficial do Município, dos

54 de 187

Nº 2796, quinta-feira, 04 de setembro de 2025



Editais e demais documentos necessários do referido Concurso Público;

III - Aprovar as datas das provas do Concurso Público propostas pela contratada, observando o
cronograma disposto no Anexo I do Termo de Contrato nº 819/2025;

IV - Solicitar e manter sob guarda da administração municipal, os relatórios e dados
complementares do certame;

V - Tratar de maneira sigilosa e restrita as informações necessárias e pertinentes ao certame;

VI - Prestar informações e dirimir dúvidas a respeito do andamento do Concurso Público;

VII - Organizar e realizar as atividades sob responsabilidade da contratante conforme cronograma
do certame.

 

Art.3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

Documento assinado eletronicamente por Andrei Popovski Kolaceke,
Secretário (a), em 04/09/2025, às 18:13, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 26687469 e o
código CRC 0921F406.

PORTARIA SEI - SGP.GAB/SGP.UDS

PORTARIA  Nº 2324/2025

 

O Secretário de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições, e com fundamento
com o art. 75, IV, da Lei Orgânica do Município, resolve:

 

Art. 1º Instituir a Comissão de Processo Seletivo Simplificado nº 006/2025,
constituída pelos seguintes membros:

 

I - Josiane Martins Soares Merling, matrícula 36.564;

II - Fernanda Schulze, matrícula 44.250;

III - Patrick Alexander Etchart, matrícula 46.752;

IV - Romaldo Backes, matrícula 52.253 e

V - Daniela Evangelista Neto, matrícula: 83.422

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

55 de 187

Nº 2796, quinta-feira, 04 de setembro de 2025


